СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕШНЯКИ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023 № 4/18

О согласовании проекта адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план

реализации в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы капитального

ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории

города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа Вешняки

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка

реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы

по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории города Москвы» и на основании обращения префектуры

Восточного административного округа города Москвы от 18 декабря 2023 года

№ 01-13-14937/23,

Совет депутатов муниципального округа Вешняки

РЕШИЛ:

1. Согласовать:

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных

на территории муниципального округа Вешняки (Приложение 1);

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах

2

региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных

на территории муниципального округа Вешняки, и в которых требуется

проведение работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых

шахт, машинных и блочных помещений (Приложение 2).

2. Направить настоящее решение в префектуру Восточного

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней

со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.veshnyaki.su.

Глава муниципального

округа Вешняки                       А.Н. Савидов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Вешняки

от 21.12.2023 № 4/18

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план

реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на

территории внутригородского муниципального образования Вешняки в городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1

Общая площадь многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, кв.м.

727 089

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в краткосрочный план,

соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2027 год 217 087

1.2.2 2028 год 218 699

1.2.3 2029 год 291 303

4

1.3

Административный

округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес

многоквартирного

дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ

и (или) услуг по

капитальному ремонту,

гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.3.1 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 14 к.1         12 323    2029

1.3.2 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 15 к.2           7 489    2027

1.3.3 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 15 к.3           7 261    2028

1.3.4 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 22 к.1           4 303    2027

1.3.5 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 22 к.2         21 390    2027

1.3.6 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 27 к.1         13 649    2027

1.3.7 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 27 к.5         10 283    2027

1.3.8 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 3         10 527    2029

1.3.9 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 37         17 538    2028

1.3.10 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 39         21 246    2029

1.3.11 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 6 к.5         21 386    2029

1.3.12 Восточный Вешняки Кетчерская ул. 12           5 338    2028

1.3.13 Восточный Вешняки Кетчерская ул. 2 к.1           4 266    2028

1.3.14 Восточный Вешняки Кетчерская ул. 2 к.2           4 201    2028

1.3.15 Восточный Вешняки Кетчерская ул. 2 к.4           4 198    2027

1.3.16 Восточный Вешняки Кетчерская ул. 6 к.1         10 738    2028

1.3.17 Восточный Вешняки Кетчерская ул. 6 к.3           7 332    2028

1.3.18 Восточный Вешняки Кетчерская ул. 8 к.1           7 291    2028

5

1.3.19 Восточный Вешняки Кетчерская ул. 8 к.2         14 312    2028

1.3.20 Восточный Вешняки Косинская ул. 14 к.1           4 235    2028

1.3.21 Восточный Вешняки Косинская ул. 14 к.2           4 190    2028

1.3.22 Восточный Вешняки Косинская ул. 14 к.3           4 272    2028

1.3.23 Восточный Вешняки Косинская ул. 16 к.4           4 240    2028

1.3.24 Восточный Вешняки Косинская ул. 18 к.1         10 763    2028

1.3.25 Восточный Вешняки Косинская ул. 20/17 к.1           7 058    2027

1.3.26 Восточный Вешняки Косинская ул. 22         10 283    2027

1.3.27 Восточный Вешняки Косинская ул. 24 к.1           7 272    2029

1.3.28 Восточный Вешняки Косинская ул. 24 к.2           7 214    2028

1.3.29 Восточный Вешняки Косинская ул. 26 к.1         10 254    2029

1.3.30 Восточный Вешняки Косинская ул. 28 к.2         10 816    2028

1.3.31 Восточный Вешняки Косинская ул. 4 к.1           4 322    2029

1.3.32 Восточный Вешняки Косинская ул. 4 к.2         17 715    2027

1.3.33 Восточный Вешняки Красный Казанец ул. 1 к.2         14 347    2027

1.3.34 Восточный Вешняки Красный Казанец ул. 3 к.2           7 380    2029

1.3.35 Восточный Вешняки Красный Казанец ул. 3 к.3           7 401    2027

1.3.36 Восточный Вешняки Красный Казанец ул. 3 к.4           7 013    2027

1.3.37 Восточный Вешняки Красный Казанец ул. 3 к.5           7 090    2027

1.3.38 Восточный Вешняки Красный Казанец ул. 7           7 152    2027

1.3.39 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 10 к.1           4 277    2028

1.3.40 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 11 к.1           7 162    2028

1.3.41 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 11 к.2         13 621    2028

1.3.42 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 12 к.1           4 221    2027

1.3.43 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 12 к.2           4 279    2028

1.3.44 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 15 к.1         10 665    2028

1.3.45 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 16 к.2         14 365    2028

1.3.46 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 18 к.2         14 348    2028

1.3.47 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 2 к.1           4 239    2027

1.3.48 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 22 к.2           5 645    2028

1.3.49 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 22 к.3           5 687    2028

6

1.3.50 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 28 к.1         10 311    2029

1.3.51 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 28 к.2           7 063    2027

1.3.52 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 28 к.4           7 240    2027

1.3.53 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 32         14 128    2027

1.3.54 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 8 к.2           4 237    2027

1.3.55 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 9           7 202    2027

1.3.56 Восточный Вешняки Первой Маевки аллея 11 к.2           2 379    2029

1.3.57 Восточный Вешняки Первой Маевки аллея 13 к.1           1 857    2029

1.3.58 Восточный Вешняки Реутовская ул. 14           7 211    2027

1.3.59 Восточный Вешняки Реутовская ул. 2/1           4 256    2027

1.3.60 Восточный Вешняки Реутовская ул. 4         21 104    2029

1.3.61 Восточный Вешняки Реутовская ул. 6 к.2           7 197    2027

1.3.62 Восточный Вешняки Реутовская ул. 8 к.1         10 563    2029

1.3.63 Восточный Вешняки Снайперская ул. 11         14 190    2029

1.3.64 Восточный Вешняки Снайперская ул. 12         13 552    2029

1.3.65 Восточный Вешняки Снайперская ул. 3         14 356    2029

1.3.66 Восточный Вешняки Снайперская ул. 5         14 321    2029

1.3.67 Восточный Вешняки Снайперская ул. 6 к.1         10 722    2027

1.3.68 Восточный Вешняки Снайперская ул. 7         14 272    2029

1.3.69 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 1 к.1           7 362    2029

1.3.70 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 1 к.4           7 342    2028

1.3.71 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 1 к.5           7 301    2028

1.3.72 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 12           7 145    2029

1.3.73 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 14           7 132    2029

1.3.74 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 2 к.1           7 227    2029

1.3.75 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 2 к.2           7 314    2029

1.3.76 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 2 к.3           7 380    2029

1.3.77 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 2 к.4         10 616    2029

1.3.78 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 4 к.1           4 242    2029

1.3.79 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 6         21 270    2029

7

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Вешняки

от 21.12.2023 № 4/18

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене,

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

2.1.
Административный

округ города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного

дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ

и (или) услуг по

капитальному ремонту,

гг.

2.1.1 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 11 к.1         17 550    2029

2.1.2 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 11 к.2         14 322    2027

2.1.3 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 13           7 112    2027

2.1.4 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 21/26         17 577    2029

2.1.5 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 28/21 к.1           4 245    2027

2.1.6 Восточный Вешняки Вешняковская ул. 39         21 246    2027, 2028

2.1.7 Восточный Вешняки Кетчерская ул. 12           5 338    2028

2.1.8 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 11 к.2         13 621    2027

2.1.9 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 15 к.1         10 665    2027

2.1.10 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 3 к.2         10 057    2029

2.1.11 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 30         21 055    2027

2.1.12 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 32         14 128    2027

2.1.13 Восточный Вешняки Молдагуловой ул. 9           7 202    2027

2.1.14 Восточный Вешняки Реутовская ул. 10 к.1           4 357    2028, 2029

2.1.15 Восточный Вешняки Реутовская ул. 12 к.1         17 827    2027

2.1.16 Восточный Вешняки Реутовская ул. 12 к.2           7 146    2028

2.1.17 Восточный Вешняки Реутовская ул. 14           7 211    2028

8

2.1.18 Восточный Вешняки Реутовская ул. 16         14 365    2028

2.1.19 Восточный Вешняки Реутовская ул. 2           7 124    2029

2.1.20 Восточный Вешняки Реутовская ул. 4         21 104    2027

2.1.21 Восточный Вешняки Реутовская ул. 6 к.1           7 216    2027

2.1.22 Восточный Вешняки Реутовская ул. 6 к.2           7 197    2027

2.1.23 Восточный Вешняки Реутовская ул. 8 к.1         10 563    2027

2.1.24 Восточный Вешняки Снайперская ул. 10 к.1         10 614    2028, 2029

2.1.25 Восточный Вешняки Снайперская ул. 6 к.3           7 119    2027, 2028

2.1.26 Восточный Вешняки Старый Гай ул. 14           7 132    2027